Perluasan makna ini dilakukan untuk mengintegrasikan potensi kearifan lingkungan yang berasal dari syari'ah, yakni: al-Qur'an, hadits, dan interpretasi dari keduanya yang wujudnya adalah teologi, tasawuf, akhlak, dan fikih itu sendiri. Penulis merujuk pada *al-Fiqh al-Akbar*-nya Abu Hanifah (w. 150H/767 M) yang di dalamnya membahas masalah-masalah dogma, teologi, dan juga hukum Islam (cf. Rahman, 1997: 142-143). Jadi, konservasi lingkungan sebagai tujuan tertinggi syari'ah dalam konteks studi ini adalah keseluruhan konsep kearifan dan etika lingkungan Islam yang bersumber dari syari'ah.